ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
cNPJ 33.000.670/0001 -67

DECRETO rr. o 2442/2022 DE 17 DE AGOSTO DE 2022

"DitPô€ sobre !.@€,aç,.o doa @bros do
Co,Âs.l},o tut l.r do l,i,!.icíP.io da PoBx.l
do A'.glaaia . dá ola.tÍ., p!ovidâaciaa.'

ÀDEI.CI}IO ES,INCISCO I,oPO, Prefei-to Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuiÇóes l-egais e,

Conslderando a crj-ação de novas vagas temporárias criadas
arravés da Lei Munlcipal n' 041 /7993 de L6/06/1993, alterada peLa Lei
Municipal no 198/1998 dê 0l/0'7 /1998, T,ei Municipal n' 631/2072 de
70/05/2012 e l,ei Municipal ^" 181/2OL5 dê 19 de maio de 2015;

Considerando a homologação do Processo Seletivo Simplificado
n' 007/2019, através do Decrêto Municipal n" 2044/2o79, de 23 de outubro
de 2019;

considerando o Resultado Final- das EleiçÕes divulgado através
do Editat n" 006/2019 de 22/\0/2019t

Conside.rando a necessidade de continuidade dos serviços
públicos, garantidos com a imedlata contratação dos candidatos aprovados;

àat. 1.o - Tendo em vista a Homologação do Processo Seletivo
simplificado n' 007/20L9, através do Decreto n" 2044/2019, de 23 de outubro
de 2079, e a dj,sponibllidade dê vagas existentes para o carqo de Conselheiro
Tutel-ar, fica nomêado(a) o(a) menbro abaixo relacionado(a), para estar
compondo o Conselho TutêIar da CrlânÇa e Adolescentê do Municipio dê Pontal
do Àraguaia/M?:

CIÀS MEMBROS

ROGÉRIA COSTA MOURÂ Conselheira Tute 1a r

PE9BEEê

Àrt.
data de sua assinatura,

- Este Decreto entra em vigor
revogadas as disposiÇóes em contrário.

cabinet.e do Prefeito Municipal.

Pontal do Àraguaia, 1? de Agosto de 2022.

Prefeito Municipal

na

Oresr 3401-7450 / reor 3401-8541 E E-mail: prefeitura@pontaldoaraguaia.mt.gov.br

I Rua Finlândla s/no - Bairro Maria Joaquina - CEP: 78.698-000

CÀRGO